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Duke u bazuar ne Rregulloren mbi procedurat e angazhimit te bashkepunetoreve te jashtem
me honorar, ne Universitetin Publik "Kadri Zeka" Gjilan, nr ref.Ol/1473, dt.09.07.2021 dhe 
kriteret e paraq itura ne Konkursin me nr. ref. 01/1905, dt.l3 .09.2021; per angazhim ne Fakultetin 
Ekonomik, viti akademik 2021/22, Komisioni ne perberje: Prof.Asoc.Dr. Xhevat Sopi, 
Prof.Ass.Dr. Lutfi Zharku dhe Prof.Asoc.Dr. Musa Ajeti, pasi ka shqyrtuar te gj itha aplikacionet 
dhe pasi ka realizuar intervistimin e te gjithe kandidateve qe kane plotesuar kushtet formalo
juridike mw datw 08.10.2021, ka pergatitur raportin me rezultatet sipas pozitave te konkursit me 
arsyetimet perkatese. 

RAPORT I KOMISIONIT PER ZGJEDHJEN E STAFIT AKADEMIK PER 
ANGAZHIM NE SEMESTRIN DIMEROR DHE VEROR VITI AKADEMIK 2021/22 NE 
F AKUL TETIN EKONOMIK 

Pozita Kandidati Propozimi 

Nje (1) asistent/e per Agon Mahmuti Komisioni propozon qe kandidati Agon 

semestrin dimeror Mahmuti te zgjedhet per kete pozite. Kandidati i 

dhe veror per lendet: ploteson me se miri kushtet per kete pozite dhe 

Matematika per 
per kete propozim. Perpos kushteve formalo-

juridike Komisioni ka marre per baze, edhe 
ekonomist, angazhimin e tij per te njejtat lende nevi tin e 
Matematika kaluar akademik, ku ka marre vleresim te 
financiare dhe Bazat shkelqyeshem nga studentet si dhe profesoret me 
e statistikes te cilet ka punuar. Prandaj Komisioni konsideron 

se ky kandidat duhet te vazhdoje edhe kete vit te 

mbaje ushtrimet ne keto lende. 

Altina Kamberaj Nuk ka marre pjese ne intervise. 

Fitim Raci Nuk propozohet per kete pozite pasi nuk eshte 

nga fusha e Matematikes. 

Gentiana Mjaku Nuk propozohet per kete pozite pasi nuk eshte 

nga fusha e Matematikes. 



Herolinda Murati Nuk propozohet per kete pozite pasi nuk eshte 
Leka nga fusha e Matematikes. 

Qendresa Morina Eshte propozuar ne fakultet tjeter. 

Rrezehana Hasani- Nuk propozohet per kete pozite pasi nuk eshte 
Abazi nga fusha e Matematikes. 

Dy (2) asistent/e per Edana Haxhiu Komisioni propozon qe kandidatja, Edona 
grup lendesh nga Haxhiu, te zgjedhet per kete pozite. Kandidatja 
menaxhmenti ne eshte njera nder kandidatet qe i ploteson me se 
semestrin dimeror miri kushtet per kete pozite, duke marre per baze 
dhe veror per lendet: kushtet formalo-juridike. Ajo ka kryer studimet 

Menaxhment, 
bachelor ne Institutin joprofitabil American 
University ofKosova (AUK) me drejtim primar 

Vendosja ne biznes, ne fushen e menaxhmentit, ndersa studimet 
Menaxhimi i master i ka kryer ne Universitetin e Lubjanes ne 
invenstimeve, fushen e Ndermarresise. Ne te njejtin universitet, 
Menaxhimi 

ka vazhduar edhe studimet e doktorates ku fushe 
financiar, te studimit ka ndermarresine dhe menaxhimin e 
Menaxhimi i BVM-

riskut, qe eshte me e pershtatshme se kandidatet 
ve, Analiza e tjere per lendet kudo te mbaje ushtrimet si dhe 
investimeve, Bazat e 

vete programin e studimit qe eshte Menaxhim 
menaxhmentit, 

dhe Ndermarresi. 
Menaxhimi i riskut 
dhe sigurimet, Pos kesaj, Komisioni ka marre per baze edhe 
Menaxhmenti i performancen e kandidates nga viti i kaluar, e 
operacioneve , cila ka marre vleresim te shkelqyeshem nga 
Sjellje organizative studentet si dhe profesoret mete cilet ka punuar. 
dhe Menaxhment Prandaj Komisioni konsideron se kjo kandidate 
strategjik duhet te vazhdoje edhe kete vit te mbaje 

ushtrimet ne disa nga keto lende. 

Flokart Aliu Komisioni propozon qe kandidati, Flokart Aliu, 
te zgjedhet per kete pozite. Kandidati eshte njeri 
nder kandidatet qe i ploteson me se miri kushtet 
per kete pozite, duke marre per haze kushtet 
formalo-juridike si dhe duke u mbeshtetur ne 
performancen e treguar gjate angazhimit te tij ne 
dy vitet e kaluara akademike. Kandidati ka marre 
vleresim te shkelqyeshem nga studentet si dhe 
profesoret mete cilet ka punuar. Ai kate 
perfunduar studimet bachelor dhe master ne 



Agnese Ibrahimi 

AI tina Kamberaj 

Edon Canaj 

Fatlind Morina 

Fitim Raci 

Gentiana Mj aku 

fushen e menaxhmentit si dhe vazhdon studimet 
e doktorates ne te njejten fushe ne Universitetin 

e Prishtines. Prandaj Komisioni konsideron se ky 
kandidate duhet te vazhdoje edhe kete vit te 
mbaje ushtrimet ne disa nga keto lende. 

Kandidatja, Agnese Ibrahimi, nuk propozohet 

per kete pozite. Ajo i ploteson kushtet formalo-
juridike sa i perket fushes se studimit dhe notes 
mesatare. Por, kandidatet e propozuar jane ne 
perparesi mete per arsyet qe jane cekur ne 
arsyetimin e propozimit te tyre, si<; jane aspektet 
akademike te mesimdhenies dhe performanes se 
treguar gjate vitit te kaluar. Prandaj, pas 
shqyrtimit te te gj ithe dokumentacionit dhe 
realizimit te intervistes, Komisioni konsideron se 
kandidatet e propozuar jane mete pershtatshem 
per te vazhduar edhe kete vit ne keto angazhime. 

Nuk ka marre pjese ne intervise. 

Nuk ka marre pjese ne intervise. 

Kanditdati, Fatlind Marina, nuk propozohet per 
kete pozite. Ai i ploteson kushtet formalo-

juridike sa i perket fushes se studimit dhe notes 
mesatare. Kandidati ka pas angazhime ne te 
kaluaren per keto lende dhe ka treguar 
performance shume te mire. Por, pas shqyrtimit 
tete gjithe dokumentacionit dhe realizimit te 
intervistes, Komisioni konsideron se kandidatet e 
propozuar jane me te pershtatshem per te 
vazhduar edhe kete vit ne keto angazhime. 

Kandidati, Fitim Rraci, nuk propozohet per kete 
pozite. Ai nuk eshte i fushes se menaxhementit 
prandaj kandidatet e propozuar jane ne perparesi 
me te edhe per kete aspekt por edhe e per arsyet 
qe jane cekur ne arsyetimin e propozimit te tyre, 
si<; jane aspektet akademike te mesimdhenies dhe 
performanes se treguar gjate vitit te kaluar. 

Kandidatatja, Gentiana Mjaku, nuk propozohet 

per kete pozite. Ajo nuk eshte e fushes se 
menaxhementit prandaj kandidatet e propozuar 
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jane ne perparesi mete edhe per kete aspekt por 
edhe e per arsyet qe jane cekur ne arsyetimin e 
propozimit te tyre, si9 jane aspektet akademike te 
mesimdhenies dhe performanes se treguar gjate 
vi tit te kaluar. 

Hero linda Murati Kandidatja, Herolinda Murati Leka, nuk 
Leka propozohet per kete pozite. Ajo i ploteson 

kushtet formalo-juridike sa i perket fushes se 
studimit dhe notes mesatare ne studimet bachelor 
dhe master. Por, kandidatet e propozuar jane ne 
perparesi me te pasi, perpos arsyeve te cekura te 
propozimi i tyre, edhe studimet e doktorates, qe i 
kane ne vitin e fund it, i kane vazhduar ne keto 
fusha kurse kandidatja ka vazhduar doktoraten 
ne fushen e ekonomiksit. Prandaj, pas shqyrtimit 
tete gjithe dokumentacionit dhe realizimit te 
intervistes, Komisioni konsideron se kandidatet e 

propozuar jane mete pershtatshem per te 
vazhduar edhe kete vit ne keto angazhime. 

Liddon Daki Nuk ka marre pjese ne intervise. 

Qendrese Ibrahimi Kandidatja, Qendrese Ibrahimi, nuk propozohet 
per kete pozite. Ajo i ploteson kushtet formalo-
juridike sa i perket fushes se studimit dhe notes 
mesatare. Por, kandidatet e propozuar jane ne 
perparesi mete per arsyet qe jane cekur ne 

arsyetimin e propozimit te tyre, si9 jane aspektet 
akademike te mesimdhenies dhe performanes se 

treguar gjate vitit te kaluar. Prandaj, pas 
shqyrtimit te te gj ithe dokumentacionit dhe 
realizimit te intervistes, Komisioni konsideron se 
kandidatet e propozuar jane mete pershtatshem 

per te vazhduar edhe kete vit ne keto angazhime. 

Rrezehana Hasani- Kandidatja, Rrezehana Hasani - Abazi, nuk 
Abazi propozohet per kete pozite. Ai i ploteson kushtet 

formalo-juridike sa i perket fushes se studimit 
dhe notes mesatare. Kandidati ka pas angazhime 
ne te kaluaren per keto lende dhe ka treguar 

performance shume te mire. Por, pas shqyrtimit 
tete gjithe dokumentacionit dhe realizimit te 
intervistes, Komisioni konsideron se kandidatet e 



propozuar jane mete pershtatshem per te 
vazhduar edhe kete vit ne keto angazhime. 

Xhavit Islami Kandidati, Xhavit Islami, nuk propozohet per 
kete pozite. Ai i ploteson kushtet formalo-
juridike sa i perket fushes se studimit dhe notes 
mesatare. Kandidati ka pas angazhime ne te 
kaluaren per keto lende dhe ka treguar 
performance shume te mire. Por, gjate mbajtes se 
intervistes Komisioni mori informacionin se 
kandidati keto dite mbron doktoraten ( e kishte te 
caktuar daten e mbrojtjes) dhe ai e shprehu se 
nuk kishte motivimin e perparshem per te 
vazhduar punen e asistentit duke gene me graden 
doktor shkence. Prandaj, Komisioni konsideron 
se kandidatet e propozuar jane mete 
pershtatshem dhe me te motivuar per te vazhduar 
edhe kete vit ne keto angazhime. 

Nje (1) asistent/e per Arben Nimanaj Komisioni propozon qe kandidati, Arben 
semestrin dimeror Nimanaj, te zgjedhet per kete pozite. Kandidati 
dhe veror per lendet.· eshte nejri nder kandidatet qe i ploteson me se 

Finanaca, Tregjet 
miri kushtet per kete pozite, duke marre per baze 
kushtet formalo-juridike si dhe duke u 

dhe institucionet mbeshtetur ne performancen e treguar gjate 
financiare, Financat angazhimit te tij ne dy vitet e kaluara akademike. 
nderkombetare, Kandidati ka marre vleresim te shkelqyeshem 
Teoria dhe politikat nga studentet si dhe profesoret mete cilet ka 
monetare, Financat punuar. Ai kate perfunduar studimet bachelor 
e korporatave, dhe master ne fushen e Banka, Financa dhe 
Ekonomia e Kosoves Kontabilitetit si dhe vazhdon studimet e 
dhe mjedisi ne biznes doktorates ne te njeten fushe ne Universitetin e 

Prishtines. Prandaj Komisioni konsideron se ky 
kandidat duhet te vazhdoje edhe kete vit te mbaje 
ushtrimet ne keto lende. 

AI tina Kamberaj Nuk ka marre pjese ne intervise. 

Edon Canaj Nuk ka marre pjese ne intervise. 

Fitim Raci Kandidati, Fitim Rraci, nuk propozohet per kete 
pozite. Ai i ploteson kushtet formalo-juridike sa i 
perket fushes se studimit dhe notes mesatare. 
Por, kandidati i propozuar eshte ne perparesi me 
te per arsyet qe jane cekur ne arsyetimin e 



propozimit te tij, si<; jane aspektet akademike te 
mesimdhenies dhe performanes se treguar gjate 
dy viteve te kaluara te kaluara. Prandaj, pas 
shqyrtimit te te gj ithe dokumentacionit dhe 
realizimit te intervistes, Komisioni konsideron se 
kandidati i propozuar eshte me i pershtatshem 
per te vazhduar edhe kete vit ne keto angazhime 

Gentian a Mj aku Kandidatja, Gentiana Mjaku, nuk propozohet per 
kete pozite. Ajo i ploteson kushtet formalo-
juridike sa i perket fushes se studimit dhe notes 
mesatare. Por, kandidati i propozuar eshte ne 
perparesi mete pasi, perpos arsyeve te cekura te 
propozimi i tij, edhe studimet e doktorates, i ka 
vazhduar ne fushen e njejte me ato te nivelit 
bachelor dhe master, kurse kandidatja ka 
vazhduar doktoraten ne fushen e marketingut. 
Prandaj, pas shqyrtimit tete gjithe 

dokumentacionit dhe realizimit te intervistes, 
Komisioni konsideron se kandidati i propozuar 

eshte me i pershtatshem per te vazhduar edhe 
kete vit ne keto angazhime 

Hero linda Murati Kandidatja, Herolinda Murati Leka, nuk 
Leka propozohet per kete pozite. Ajo nuk eshte e 

fushes se financave prandaj kandidati i 

propozuar eshte ne perparesi me te edhe per kete 1 
aspekt, por edhe per arsyet qe jane cekur ne :r i_ 

arsyetimin e propozimit te tij, si<; jane aspektet 
akademike te mesimdhenies dhe performanes se 

treguar gjate dy viteve te kaluara. 

Liridon Daki N uk ka marre pjese ne intervise. 

Trisa Maliqi Nuk ka marre pjese ne intervise. 

Nje ( 1) asistent/e per Liridona Syla Komisioni propozon qe kandidatja, Liridona 
semestrin dimeror Syla, te zgjedhet per kete pozite. Kandidatja 
dhe veror per lenden eshte njera nder kandidatet qe i ploteson me se 

Shkrim akademik 
miri kushtet per kete pozite, duke marre per baze 

kushtet formalo-juridike. Ajo ka kryer studimet 
bachelor ne Universitetin e Tiranes per Gjuhe 

Shqipe kurse ato master ne te njejten fushe ne 
Universitetin e Prishtines, ku vazhdon edhe 
studimet e doktorates. Duke qene se kandidatja 



Gentiana Mjaku 

Hero linda Murati 
Leka 

Melihata Zeqiri 

Sami Durmishi 

nuk ka pasur angazhim te mehershem ne UKZ, 
Komisioni propozimin e mbeshtet ne suksesin e 
kandidates ne studimet e saja si dhe ne paraqitjen 
para Komisionit gjate intervistes, me s:ka e bindi 
komisionin see meriton qe t' i jepet mundesia 
per tu angazhuar ne mbajtjen e ushtrimeve ne 
kete lende. Komisioni deri te ky vendim erdhi 
edhe per faktin se dy kandidatet e tjere qe 
plotesonin kushtet me se miri per kete pozite dhe 
qe kishin edhe pervoje ne mesimdhenie, jane 
terhequr nga konkurrimi. 

Kandidatja, Gentiana Mjaku, nuk propozohet per 
kete pozite. Komisioni konsideron se, sidomos 
per mbajtjen e ushtrimeve ne lenden Shkrim 
akademik, mete pershtatshem jane kandidatet e 
fushes se gjuhes dhe letersise. Kandidatja nuk 
eshte e kesaj fushe. 

Kandidatja, Herolinda Murati Leka, nuk 
propozohet per kete pozite. Komisioni 
konsideron se, sidomos per mbajtjen e 
ushtrimeve ne lenden Shkrim akademik, me te 
pershtatshem jane kandidatet e fushes se gjuhes 
dhe letersise. Kandidatja nuk eshte e kesaj fushe. 

Kandidatja, Melihate Zeqiri, eshte terhequr nga 
konkurrimi pasi sapo ka marre edhe nje 
angazhim te dyte si ligjeruese ne Fakultetin e 
Studimeve Islame. Ajo terheqjen e deklaroi gjate 
intervistes kur e kuptoi se angazhimi ne UKZ 
nuk mund te jete puna e dyte me honorar ne te 
njejten kohe. 

Kandidati, Sami Durmishi, pas mbajtjes se 
intervistes, ka njoftuar komisionin se terhiqet 
nga konkurrimi per arsye personale. 
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Nje (1) asistent/e per Donjete Latifi Komisioni propozon qe kandidatja, Donjete 
semestrin dimeror Latifi, te zgjedhet per kete pozite. Kandidatja 
dhe veror per lendet: eshte njera nder kandidatet qe i ploteson me se 

Gjuhe angleze I dhe 
miri kushtet per kete pozite, duke marre per haze 
kushtet formalo-juridike si dhe duke u 

II mbeshtetur ne performancen e treguar gjate 
angazhimit te saj ne dy vitet e kaluara 
akademike. Kandidatja ka marre vleresim te 
shkelqyeshem nga studentet. Ajo kate 
perfunduar studimet bachelor ne Universitetin e 

Prishtines per Gjuhe angleze kurse studimet 
master ne te njejten fushe i ka mbaruar ne 
Universitetin e Evropes Juglindore. Pone kete 
universitet dhe ne te njejten fushe ka vazhduar 
studimet e doktorates. Prandaj Komisioni 
konsideron se kjo kandidate duhet te vazhdoje 
edhe kete vit te mbaje ushtrimet ne keto lende. 

Ardita Haziri Kandidatja, Ardita Haziri, nuk propozohet per 
kete pozite. Ajo i ploteson kushtet formalo-
juridike sa i perket fushes se studimit dhe notes 
mesatare. Por, kandidatja e propozuar eshte ne 
perparesi me te per arsyet qe jane cekur ne 

arsyetimin e propozimit te saj, si<; jane aspektet 
akademike te mesimdhenies dhe performanes se 
treguar gjate dy viteve te kaluara te kaluara. 

Prandaj, pas shqyrtimit tete gjithe 
dokumentacionit dhe realizimit te intervistes, 

Komisioni konsideron se kandidatja e propozuar 
eshte me e pershtatshem per te vazhduar edhe 
kete vit ne keto angazhime. 

Leotrime Maxharri Eshte propozuar ne fakultet tjeter. 



KANDIDATET QE NUK I KANE PLOTESUAR KUSHTET FORMALO-JURIDIKE 

Nr. Kandidati Kushtet formalo-juridike qe nuk i ka plotesuar 

1 Ali Xhelili Nuk plotesohet kriterin sipas nenit 12 te Rregullores, 

perkatesisht paragrafi 2 nen paragrafi 2. 

2 Arben Dubova Nuk plotesohet kriterin sipas nenit 12 te Rregullores, 

perkatesisht paragrafi 2 nen paragrafi 2. 

3 Arber Nimani Dokumentet jo origjinale apo te panoterizuara. 

4 Armend Limani Nuk plotesohet kriterin sipas nenit 12 te Rregullores, 

perkatesisht paragrafi 2 nen paragrafi 2. 

5 Astrit Ramizi Nuk plotesohet kriterin sipas nenit 12 te Rregullores, 

perkatesisht paragrafi 2 nen paragrafi 2. 

6 Bekim Syla Dokumentet jo origjinale apo te panoterizuara. 

7 Edlira Latifaj Nuk plotesohet kriterin sipas nenit 12 te Rregullores, 

perkatesisht paragrafi 2 nen paragrafi 2. 

8 Edona Gashi Dokumentet jo origjinale apo te panoterizuara. 

9 Erleta Hali1ni Mungon certifikata e leshuar nga Gjykata qe nuk eshte 

nen hetime (nuk eshte kerkuar vertetimi nga policia); 

mungon informacioni per noten mesatare ne studimet 

master. 

10 Fitim Hajdari Nuk plotesohet kriterin sipas nenit 12 te Rregullores, 

perkatesisht paragrafi 2 nen paragrafi 2. 

11 Fjolla Kallaba Nuk plotesohet kriterin sipas nenit 12 te Rregullores, 

perkatesisht paragrafi 2 nen paragrafi 2. 

12 Florine Myrtaj Certifikata e leshuar nga Gjykata qe nuk eshte nen 

hetime, nuk eshte origjinale apo e noterizuar. 

13 Gurakuq Kuq i Dokumentet jo origjinale apo te panoterizuara. 

14 Hysnije Ismaili Nuk plotesohet kriterin sipas nenit 12 te Rregullores, 

perkatesisht paragrafi 2 nen paragrafi 2. 

15 Ismir Fazliu Nuk plotesohet kriterin sipas nenit 12 te Rregullores, 

perkatesisht paragrafi 2 nen paragrafi 2. 

16 Mihrije Maloku Morina Nuk plotesohet kriterin sipas nenit 12 te Rregullores, 

perkatesisht paragrafi 2 nen paragrafi 2. 



17 Senad Orhani Nuk plotesohet kriterin sipas nenit 12 te Rregullores, 

perkatesisht paragrafi 2 nen paragrafi 2. 

18 Shkurte Morina Mungon certifikata e leshuar nga Gjykata qe nuk eshte 

nen hetime (nuk eshte kerkuar vertetimi nga policia). 

19 Shpresa Dragobuzhda Certifikata e leshuar nga Gjykata qe nuk eshte nen 
hetime, nuk eshte origjinale apo e noterizuar. 

20 V aide Kq iku Hoxha Nuk plotesohet kriterin sipas nenit 12 te Rregullores, 
perkatesisht paragrafi 2 nen paragrafi 2. 

21 Vjollca Salihu Nuk plotesohet kriterin sipas nenit 12 te Rregullores, 
perkatesisht paragrafi 2 nen paragrafi 2. 

22 Vjose Latifi Certifikata e leshuar nga Gjykata qe nuk eshte nen 

hetime, nuk eshte origjinale apo e noterizuar. 

23 Xhemile Zeqiri Nuk plotesohet kriterin sipas nenit 12 te Rregullores, 
perkatesisht paragrafi 2 nen paragrafi 2. 

24 Zgjim Asani Nuk plotesohet kriterin sipas nenit 12 te Rregullores, 

perkatesisht paragrafi 2 nen paragrafi 2. 

Gjilan, me: /k /O·flu2.1 Anetaret e Komisionit: 

1. 

2. 

3. 


